
 
 
 
 
 
 
 
PORTARIA 024, DE 02 JANEIRO DE 2017 
 
 

Nomeia Servidora para o 
cargo de Assessora 
Parlamentar. 

 
 

 A Presidência da Câmara Municipal de Itabela – Bahia, no 
uso legal de suas atribuições, nos termos da Lei Municipal n.º 429/2012 
Anexo I, que cria cargos em Comissão para servidores da Câmara Municipal. 

 
  

RESOLVE: 
 
 Art. 1.º Nomear, a pedido do Vereador Giancarlos Santos Malacarne, a 
Srª. ELIVANE CARDOSO DE ARAUJO, portadora do RG 08.758.135-34 
SSP/BA, para o Cargo de Assessora Parlamentar, com o símbolo CPC – 005.  
 
 Art. 2.º Por efeito de remuneração, a nomeada é considerada como 
agente político, ficando suas atribuições a cargo do mandato do Vereador que 
a indicou, não havendo, portanto, vínculo desta com a estrutura administrativa 
da Câmara Municipal de Itabela – BA. 
 
 
 Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Itabela-Ba, de 02 de  
janeiro de 2017. 
 
 

 

 
 

ALEX ALVES VIEIRA 
Presidente 

 
 

 

 

 

 


